
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07.10.2024 года                                                                                    № 1464 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2016 года № 393 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района» 

 

 

Руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

Шекснинского муниципального района, статьей 32.2. Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района 

(приложение 1), утвержденное постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие 

изменения: 

1.1.  пункт 3.3. раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.11. в следующей 

редакции: 

«Доплата работникам Организаций, занимающим должность советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

Работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

Шекснинского муниципального района, занимающим должность советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями, устанавливается ежемесячное  денежное вознаграждение в 

размере 5000 рублей в месяц в соответствии с  Правилами выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

государственных общеобразовательных организаций области и 

государственных профессиональных образовательных организаций области, 

муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих 

деятельность на территории области, утвержденными постановлением 



2 
 

Правительства Вологодской области от 04 сентября 2024 года  № 1087 «О 

ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных организаций области и 

государственных профессиональных образовательных организаций области, 

муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих 

деятельность на территории области».»; 

1.2. пункт 6.8. раздела 6 дополнить подпунктом 6.8.4. в следующей 

редакции: 

«Заместители руководителей образовательных организаций, реализующих 

общеобразовательные программы, наряду с работой, определенной трудовым 

договором, могут замещать в той же образовательной организации на условиях 

дополнительного соглашения к трудовому договору должности педагогических 

работников по выполнению учебной работы без занятия штатной должности 

(далее - учебная нагрузка) в классах, которая не считается совместительством. 

При замещении должностей учителей заместители руководителей 

образовательных организаций, наряду с работой, определенной трудовым 

договором, могут одновременно осуществлять такие виды дополнительной 

работы за дополнительную оплату (вознаграждение), непосредственно 

связанные с педагогической работой, как классное руководство (кураторство), 

проверка письменных работ, заведование учебными кабинетами и другие виды 

работ, не входящие в должностные обязанности педагогических работников.». 

2. В Положение об оплате труда руководителей муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района 

(приложение 2), утвержденное постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие 

изменения: 

2.1. пункт 2.8. раздела 2 дополнить подпунктом 2.8.5. в следующей 

редакции: 

«Руководители образовательных организаций, реализующих 

общеобразовательные программы, наряду с работой, определенной трудовым 

договором, могут замещать в той же образовательной организации на условиях 

дополнительного соглашения к трудовому договору должности педагогических 

работников по выполнению учебной работы без занятия штатной должности 

(далее - учебная нагрузка) в классах, которая не считается совместительством. 

При замещении должностей учителей руководители образовательных 

организаций, наряду с работой, определенной трудовым договором, могут 

одновременно осуществлять такие виды дополнительной работы за 

дополнительную оплату (вознаграждение), непосредственно связанные с 

педагогической работой, как классное руководство (кураторство), проверка 

письменных работ, заведование учебными кабинетами и другие виды работ, не 

входящие в должностные обязанности педагогических работников.». 

2.2. раздел «1. Основные показатели» строки «Показатели эффективности 

деятельности руководителей общеобразовательных организаций» таблицы 

приложения 2 к Положению дополнить строкой 15 в следующей редакции: 



3 
 

»; 

« 15. Доля выпускников 9, 11 

классов, продолживших 

обучение в образовательных 

организациях высшего, 

среднего профессионального 

образования на территории 

Вологодской области 

 0-5 Наличие выпускников 9, 

11 классов, 

продолживших обучение 

в образовательных 

организациях высшего, 

среднего 

профессионального 

образования на 

территории Вологодской 

области – 5 баллов 

2.3. в разделе «2. Дополнительные показатели» строки «Показатели 

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных 

организаций» таблицы приложения 2 к Положению строки 15 – 20 считать 

строками 16 – 21 соответственно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2024 года, и подлежит размещению  на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                            А. В. Соловьев 


